
КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.09.2023                                                                                                      № 02 

с. Калмыцкие Мысы 

 

 

О признании полномочий 

депутатов Калмыцко-Мысовского 

сельского Совета депутатов 

избранных по избирательным 

округам № 1-11 и Калмыцко-

Мысовского сельского Совета 

депутатов Поспелихинского района 

Алтайского края восьмого созыва 

 

 

На основании доклада председателя Участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1334 Кудрявцевой Веры Михайловны и 

доклада председателя Мандатной комиссии Калмыцко-Мысовского 

сельского Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского края 

восьмого созыва об итогах выборов депутатов Калмыцко-Мысовского 

сельского Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского края 

восьмого созыва, в соответствии с п. 12 статьи 15 Регламента Калмыцко-

Мысовского сельского Совета депутатов Калмыцко-Мысовской сельский 

Совет депутатов Поспелихинского района Алтайского края восьмого созыва 

РЕШИЛ: 

1. Признать полномочия депутатов Калмыцко-Мысовского сельского 

Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского края восьмого 

созыва, избранных по избирательным округам № 1-11, согласно 

прилагаемому списку. 

2. Признать, полномочность депутатов Калмыцко-Мысовского 

сельского Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского края 

восьмого созыва учитывая, что в сельский Совет депутатов избрано 100 % 

установленного числа депутатов.   

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

 

Председательствующий на первой  

сессии сельского Совета депутатов                                 А.В. Кондрашов 



Приложение 

к решению сельского 

Совета депутатов 

         от 20.09.2023 № 02 

 

СПИСОК  

депутатов восьмого созыва,  

избранных по избирательным округам   
№ 

п/п  

Ф.И.О.  Избирательный округ 

 № ___ (с указанием территории округа) 

1. Седакова 

Елена 

Витальевна 

№ 1     82 человека; границы округа: 

вся ул. Заречная; 

ул. Южная, кроме домов 24 (Дудченко Е.П.), 26 (Беляев В.Н.), 

28 (Банщикова Л.В.) 

 Центр округа – ул. Южная, дом № 5 (Свиридов М.А.). 
2. Коваленко 

Наталья 

Петровна 

№ 2     79 человек; границы округа: 

 вся ул. Западная; 

частично ул. Южная – д. № 24 (Дудченко Е.П.), 26 (Беляев В.Н.), 

28 (Банщикова Л.В.); 

ул. Трактовая – правая сторона от д. 3 (Лапшин В.А.) до д. 31, 

сюда же входят дома 4а (Желтов А.Ю.) и 4Б (Жердев А.М.). 

ул. Речная – д. № 3 (Сулименко Л.И.), 4 (Андреев Н.А.), 5 

(Исабаева Т.К.), 6 (Зиновьева Ю.А.). 

Центр округа – ул. Трактовая, д. 4Б (Жердев А.М.). 

3. Дурнев 

Сергей 

Васильевич 

№ 3     78 человек; границы округа: 

 правая сторона ул. Речная от дома № 7 (Калинин Е.В.) до дома 

№ 63 

 (Малыхина Л.И.) и левая сторона ул. Речная от дома № 8 до дома № 

44; 

весь пер. Центральный. 

Центр округа – дом № 35 (Тополов Ю.Е.). 

4. Корягина 

Юлия 

Михайловна 

№ 4     81 человек; границы округа: 

правая сторона ул. Садовая от д. № 17 до д. № 31 (Калинина 

Т.И.); 

правая сторона ул. им. Ю.В. Лисянских от дома № 13 до дома № 

43 и левая сторона ул. им. Ю.В. Лисянских от дома № 18 (Брехова Н.В.) 

и до дома № 54 (Кривошеева Т.С.); 

сюда же входит часть ул. Речная: левая сторона от дома № 48 

(Башмаков Я.А.) до дома № 58 (Рекусова Е.Т.). 

Центр округа – ул. им. Ю.В. Лисянских, дом № 42 (Иванова 

Е.А.). 

5. Альт 

Татьяна 

Игоревна 

№ 5     81 человек; границы округа: 

правая сторона ул. им. Ю.В. Лисянских от дома № 3 (Шапорева 

Р.Е.) до дома № 11; левая сторона от дома № 4 (Рагулин М.В.) до дома 

№ 16 (Булгакова О.В.); 

правая сторона ул. Садовая от дома № 1 (Гусева Л.М.) до дома 

№ 7 (Рекусов Е.Ф.); левая сторона от дома № 2 (Иванова Л.В.) до дома 

№ 8 (Макашова Н.В.); 

правая сторона ул. Трактовая от дома № 31 до дома № 69, левая 

сторона от дома № 10 (Васищев А.А.) до дома № 28 (Мерцалова З.З.). 

Центр округа – ул. Садовая, дом № 2 (Иванова Л.В.) 



6. Шутенко 

Иван 

Яковлевич 

№ 6     83 человека; границы округа: 

вся ул. Молодёжная.  

Центр округа –  ул. Молодёжная дом № 21 (Бобров Ю.А.) 

7. Кудрявцева 

Валентина 

Ивановна 

№ 7     81 человек; границы округа: 

левая сторона ул. Новая от дома № 2 (Ударцева А.Н.) и до конца 

улицы;  

правая сторона ул. Трактовой от дома № 87 (Позднякова И.Н.) и 

до конца улицы; левая сторона от дома № 54 (Коваленко Г.В.) и до 

конца улицы. 

Центр округа – ул. Трактовая, дом № 99 (Елизарова В.В.) 

8. Плешкова 

Наталья 

Тимофеевна 

№ 8     80 человек; границы округа: 

правая сторона ул. Новая от дома № 1 (Шалимов Б.К.) и до 

конца улицы; 

часть ул. Садовая: левая сторона от дома № 28 (Карпейкина 

Н.С.) и до конца улицы включительно и правая сторона ул. Садовой от 

дома № 33 (Колдаева Н.Б.) и до д. № 39 (Тарахненко Ю.А.). 

Центр округа – ул. Садовая, дом № 34 (Коваленко Н.Н.) 

9. Шмелева 

Людмила 

Александров

на 

№ 9     79 человек; границы округа: 

часть ул. Трактовая: правая сторона от дома № 71 до дома № 85 

(Руденко Н.В.); левая сторона от дома № 32 (Макашов А.Ю.) и до дома 

№ 52 (Костицина Н.В.); 

часть ул. Садовая: левая сторона от дома № 10 (Чечель П.В.) и 

до дома № 26 (Травкин П.В.), правая сторона от дома № 9 (Мирзаева 

Н.И.) и до дома № 15 (Казанцева Т.А.); 

Центр округа – ул. Трактовая, дом № 77 (Волосатов Е.В.) 

10. 

Золотарева 

Марина 

Владимиров

на 

№ 10   81 человек; границы округа: 

вся ул. Береговая; 

ул. им. Ю.В. Лисянских: правая сторона от дома № 73 (Ханина 

Н.В.) и до конца улицы включительно, левая сторона от  дома № 88 и 

до конца улицы включительно. 

Центр округа – ул. им. Ю.В. Лисянских, дом № 97 (Альт А.Э.) 

11. 

Кондрашов 

Александр 

Владимиров

ич 

№ 11   83 человека; границы округа: 

вся ул. Фестивальная; 

часть ул. им. Ю.В. Лисянских: правая сторона от дома № 45 

(Нагайцев В.П.) и до дома № 71 (Малыхин В.И.)  и  левая сторона от 

дома № 56 и до дома № 84 (Дурнева Г.Д.); 

часть ул. Садовая – д. № 41 и д. № 43. 

Центр округа – ул. им. Ю.В. Лисянских, дом № 62 (Лисянских В.Г.) 

 

 

Председательствующий на первой  

сессии сельского Совета депутатов                                          А.В. Кондрашов 


